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Remiss av Revidering av program för inköp 

 

Svar på remiss från Stockholms stadshus AB, SSAB 2025/35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sammanfattning av remissen 
 
Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag på ett reviderat program för inköp. Arbetet 
har skett med utgångspunkt i ett uppdrag i kommunfullmäktiges budget för 2024. Av 
uppdraget framgår bland annat att särskilt fokus i ett reviderat program för inköp ska läggas 
på hur nämnder och bolagsstyrelser kan arbeta proaktivt och strukturerat för att motverka 
ekonomisk brottslighet och oegentligheter inom upphandlade verksamheter. 
 
Stadsledningskontorets förslag till reviderat program bygger i flera delar på nu gällande 
Stockholms stads program för inköp 2020-2023. Nya avsnitt avseende beredskap, säkerhet 
och välfärdsbrott, har infogats i programmet och andra avsnitt har förstärkts, såsom 
arbetsrättsliga villkor och etisk handel. Vidare innehåller det föreslagna programmet en ny 
disposition, som tar sin utgångspunkt i stadens tre inköpsmål.  
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Bostadsförmedlingens synpunkter 
 
Den nya dispositionen, som det föreslagna programmet givits, upplevs av bolaget som både 
genomtänkt och pedagogiskt. Vidare innehåller det föreslagna programmet alla de delar och 
aspekter som ett modernt och ändamålsenligt program för inköp kan förväntas innehålla. 
Särskilt positivt är det att aspekter kopplade till välfärdsbrott lyfts fram och belyses.  
 
Bolaget upplever inte att någon relevant och angelägen inköpsrelaterad fråga utelämnats ur 
det föreslagna programmet. I nu gällande program finns avsnitt som berör kategoristyrning 
och stadens inköpsprocesser. Att dessa avsnitt inte inkluderats och förklarats i det föreslagna 
programmet tar bolaget som intäkt för att kategoristyrning och inköpsprocesserna nu är väl 
implementerade i stadens inköpsverksamhet och att stadens samlade inköpsorganisation nått 
en ökad mognadsgrad under de senaste åren.  
 
Sammanfattningsvis är bolaget positiv till det reviderade programmet och ställer sig bakom 
förslaget. 
 
 
 
 
Christer Edfeldt   
VD 
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